2~
[/
LANDKREIS AURICH | Der Landrat

N\’

Am Donnerstag, 20.11.2025, findet um 15:00 Uhr, Kreishaus Aurich, Sitzungssaal 1.105,
Fischteichweg 7 - 13, 26603 Aurich die 29. Sitzung des Ausschusses flir Finanzen und Beteiligungen

statt.

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

12
13
14
15
16
17

Eroffnung der Sitzung

Feststellung der ordnungsgemaBen Ladung und der Beschlussfahigkeit
Feststellung der Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift Gber die 6ffentliche Sitzung vom 28.08.2025
Genehmigung Uber die Niederschrift Gber die 6ffentliche Sitzung vom 06.11.2025
Einwohnerfragestunde

Dritter Bericht der Beteiligungen fir das Haushaltsjahr 2025

Ubertragung haushaltswirtschaftlicher Befugnisse auf die PBZ gGmbH
Ubertragung haushaltswirtschaftlicher Befugnisse auf die KVHS gGmbH - BBB
Zweiter Budgetbericht flir das Haushaltsjahr 2025

Anderung der Richtlinie des Landkreises Aurich fiir die Aufnahme von Krediten und zur
Umschuldung von Krediten vom 13.07.2022
Einflihrung einer Zinssteuerung mittels Zinssicherungsinstrumenten durch die MAGRAL AG

Zweite Beratung des Haushaltsplanes 2026
Mitteilungen der Verwaltung
Verschiedenes, Wiinsche und Anregungen
Einwohnerfragestunde

SchlieBung der Sitzung

Die Tagesordnung ist unter www.landkreis-aurich.de abrufbar.

Aurich, 11.11.2025

Meinen

- Landrat -


http://www.landkreis-aurich.de/

	Nummer
	Text
	Tagesordnung

