

Am Donnerstag, 20.11.2025, findet um 15:00 Uhr, Kreishaus Aurich, Sitzungssaal 1.105, Fischteichweg 7 - 13, 26603 Aurich die 29. Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Beteiligungen statt.

Tagesordnung:

∺ cc				
Öffe	nti	lıci	ner	Teil

1	Eröffnung der Sitzung
2	Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
3	Feststellung der Tagesordnung
4	Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 28.08.2025
5	Genehmigung über die Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 06.11.2025
6	Einwohnerfragestunde
7	Dritter Bericht der Beteiligungen für das Haushaltsjahr 2025
8	Übertragung haushaltswirtschaftlicher Befugnisse auf die PBZ gGmbH
9	Übertragung haushaltswirtschaftlicher Befugnisse auf die KVHS gGmbH - BBB
10	Zweiter Budgetbericht für das Haushaltsjahr 2025
11	Änderung der Richtlinie des Landkreises Aurich für die Aufnahme von Krediten und zur Umschuldung von Krediten vom 13.07.2022
12	Einführung einer Zinssteuerung mittels Zinssicherungsinstrumenten durch die MAGRAL AG
13	Zweite Beratung des Haushaltsplanes 2026
14	Mitteilungen der Verwaltung
15	Verschiedenes, Wünsche und Anregungen
16	Einwohnerfragestunde

Die Tagesordnung ist unter <u>www.landkreis-aurich.de</u> abrufbar.

Schließung der Sitzung

Aurich, 11.11.2025

Meinen

17

- Landrat -